

## Leistungsübersicht

### Mietwagenschutz

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Enthaltene Leistungen	Mietwagenschutz für PKW und Motorräder	Mietwagenschutz für Camper und Wohnmobile
Kfz-Haftpflicht-Versicherung	✓	-
Selbstbehaltsschluss-Versicherung	✓	✓

Kfz-Haftpflicht-Versicherung (Mallorca Police) – nur für PKW und Motorräder	
<b>Versicherte Ereignisse</b>	<p>Ein Versicherungsfall der Kfz-Haftpflicht-Versicherung liegt vor, wenn durch den Gebrauch des Kraftfahrzeuges:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Personen verletzt oder getötet werden</li> <li>• Sachen beschädigt oder zerstört werden</li> <li>• Vermögensschäden verursacht werden</li> </ul>
<b>Leistungsumfang</b>	<p>Die Kfz-Haftpflicht-Versicherung greift, wenn eine auf den Fahrer abgeschlossene Kfz-Haftpflicht-Versicherung nicht zur Deckung des Personen-/ Sachschadens ausreicht.</p> <p>Es wird geleistet, wenn ein versichertes Ereignis vorliegt. Die Versicherungssummen und Leistungen variieren je nach versichertem Ereignis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Prüfung der Haftpflichtfrage</li> <li>• Sicherheitsleistung bei geschuldeten Renten</li> <li>• Kosten eines Rechtsstreits</li> <li>• Versicherungssumme – bis zu 1.000.000,- EUR</li> </ul>
<b>Selbstbehalt</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kein Selbstbehalt</li> </ul>

Selbstbehaltsausschluss-Versicherung (CDW) – für PKW, Motorräder, Camper & Wohnmobile	
<b>Versicherte Ereignisse</b>	<p>Ein versichertes Ereignis der Selbstbehaltsausschluss-Versicherung liegt vor:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bei Beschädigungen am Mietfahrzeug durch einen Unfall</li> <li>• Bei einer Totalentwendung des Mietfahrzeugs durch strafbare Handlungen Dritter</li> </ul>
<b>Leistungsumfang</b>	<p>Es wird geleistet, wenn ein versichertes Ereignis vorliegt. Die Versicherungssummen und Leistungen variieren je nach versichertem Ereignis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Im Versicherungsfall erstatten wir Ihnen den Eigenbehalt bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme <ul style="list-style-type: none"> <li>– für PKW und Motorräder bis zu 2.500,- EUR</li> </ul> </li> </ul>
<b>Selbstbehalt</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kein Selbstbehalt für PKW und Motorräder</li> <li>• Für Camper und Wohnmobile fällt ein Selbstbehalt von 250,- EUR an</li> </ul>